manière dessusdicte. En tesmoin de ce, nous avons faict mettre noster

seel en ces présentes. Donné a Paris en nostre Hostel delez sainct Pol,

Tan de grâce mil trois cens soixante et dix, et de nostre règne le sep-

tiesme, le xxix jour de novembre.
Autreffois signée « Par le roy en ses Requestes », et rescripte pour

la mutation de penneterie et eschançonnerie. — J. de Beaufou.

Et scellée en double queue et cire jaulne.

N° 31.

1370-1371, 20 janvier. Paris.

Projet d'expédition
^ d'une lettre patente de Charles V, réglementant

l'ordre dans lequel les clercs secrétaires et notaires assisteront aux

Requêtes chaque vendredi :

1° Les clercs-secrétaires et notaires assisteront aux Requêtes par groupe
et à tour de rôle, les mêmes groupes revenant toujours dans le même ordre;
s'il y a une tenue supplémentaire des Requêtes un jour autre que le ven-

dredi, ce seront les notaires du vendredi précédent qui y assisteront;
2° Au cas où le roi sera éloigné de plus d'une lieue de Paris, un tour de

1. Cette lettre ne fut pas scellée. La note placée à la fin de cette lettre

explique les raisons du refus de sceller.
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rôle sera fixé parmi les notaires suivant la cour qui seuls dans ce cas

accompagnent le roi
;

3» Le droit de collation des chartes signées es Requêtes sera partagé
entre tous les notaires des Requêtes par un receveur des collations nommé
par ces notaires;

4° Les clercs-secr^/aiVes (par opposition aux clercs-notaires) pourront, ou

non, assister aux Requêtes : dans tous les cas ils toucheront leur part des
collations.

Arch. Nat.V2 26.
(Copie.)

•

Karolus Dei gratia Francorum rex. Universis présentes litteras ins-

pecturis, salutem. Notum facimus quod nos, attendentes quod omnes
clerici et secretarii et notarii, nobis Requestas nostras die qualibet
veneris more solito tenentibus, absque confusione et oneroso turbine

interesse et sedere non possent, ad eorumdemque clericorum nostrorum

requestam ordinavimus atque tenore presencium ordinamus quod
prima die veneris supradicta cujuslibet

'-*

mensis, sive nos in persona
nostra Requestas teneamus predictas sive non ^, sedebit vel serviet

more jam solito et incepto certus numerus eorumdem clericorum

nostrorum per procuratores collegii ipsorum ordinatus vel ordinan-

dus et augmentandus si qui supervenerunt; secunda vero sede-

bit vel serviet similis numerus aliorum clericorum predictorum, tertia

aliorum, et quarta similiter aliorum
; et, adveniente alia die veneris